
Příloha č. 1 

 

Pokyny pro používání radiostanic v hromadné radiové síti (HRS). 
 

1. Radiostanice jsou používány zákazníkem, tj. právnickou nebo podnikající fyzickou 

osobou, v HRS na základě uzavřené smlouvy a v souladu s oprávněním k využívání 

rádiových kmitočtů pozemní pohyblivé a pevné služby č. 246953/TI jehož držitelem 

je firma Václav Němec – RADIOKING, xxxxxxxxxxxxxxx, IČ:13188852 (dále jen 

držitel oprávnění). 

2. Zákazník je povinen zajistit, aby osoby používající radiové stanice (operátoři) 

dodržovali provozní kázeň, tj. mimo jiné používali radiostanice ke stručné a jasné 

komunikaci, nezatěžovali HRS dlouhými hovory nebo zbytečným klíčováním 

radiostanic apod. a používali volací znaky, jsou-li tyto radiostanicím přiděleny. 

3. Operátoři resp. osoby, kterým umožní zákazník přístup k radiostanici nesmí měnit 

elektrické vlastnosti zařízení, přemisťovat základnové stanice vč. antén, používat 

pohyblivé stanice mimo ve smlouvě určenou oblast a připojovat přenosné stanice 

k externím anténám bez předchozího povolení držitele oprávnění. 

4. Zákazník musí vést přehlednou evidenci všech stanic používaných v HRS a jejich 

umístění, která musí být v souladu s uzavřenou smlouvou. Tuto evidenci je povinen 

předložit na vyzvání držiteli oprávnění a kontrolním orgánům, jejichž pravomoci 

vyplývají ze zákonných předpisů ČR. 

5. Zákazník může přidělit každé radiostanici jednoznačný nepřenositelný volací znak 

(slovo nebo kombinaci slova a čísla), který budou v provozu operátoři používat při 

navazování spojení k identifikaci radiostanice – DOPORUČENO!!! V takovém 

případě budou tyto volací znaky součástí evidence radiostanic dle bodu 4. 

6. V případě průmyslového rušení, rušení cizím provozem jiných radiostanic nebo jiného 

neobvyklého chování vlastních radiostanic v HRS je zákazník povinen tuto skutečnost 

neprodleně oznámit držiteli oprávnění!  

 

 

1.1.2018 

 

 

Ing. Václav Němec 

        odpovědná osoba držitele oprávnění  

 

 

 

 

 

 

 

 


